
Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Jiří Valčák 

Země: Německo 

Název univerzity/instituce: Julius-Maximilians-Universität Würzburg 

Délka pobytu: 5 měsíců 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Profesoři byli velice 

profesionální a vstřícní. Zkoušky byly opožděné a bylo těžké získat výsledky včas.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Během pobytu jsem drasticky zvýšil svoji úroveň jazyka. 

Jsem velice spokojen s kurzy a hodinami jazyka. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Až na jednu nebo dvě výjimečné situace jsem byl s ubytováním 

velice spokojený.  

 

Finanční stránka výjezdu: Nevybral jsem si moc dobrou dobu mého výjezdu, ceny se kvůli 

světové situaci zvyšovaly během průběhu mého pobytu. 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Byl jsem na 

několika univerzitních eventech a všechny byly buď zdarma/levné. Například jsem byl na 

univerzitním koncertu, studentském muzikálu, studentském dni a výjezdu do Norimberku. 

Pozvánky na tyto akce přichází na školní mail. 

 

Tipy: Doporučuji si důkladně projít vaše možnosti ubytování. Vím o mnoha studentech, kteří 

nechali zahraniční univerzitu vybrat, kde budou ubytování, a nakonec byli umístěni daleko od 

své fakulty. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Je to skvělá příležitost poznat spoustu lidí z 

různých rohů světa a naučit se jiných způsobů uvažování. Myslím si, že erasmus výjezd úplně 

změní váš pohled na svět. 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

 

 

 

 

 

 
1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 

na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 

účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 

může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 

zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 

uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


